PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 октября  2020г. № 92
«Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2021 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 9,статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района от 25.06 2019 года № 83 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области»:

         1. Утвердить методику планирования бюджетных асигнований бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского   района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов                согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела администрации Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района Курской области Лукину Ирину Викторовну.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района                                                               Г.Г.Матвеев
[image: image1.png]

                                                                                                     Приложение

                                                                    к распоряжению администрации                            Верхнехотемльского сельсовета
                                                                   Фатежского района

от «29» октября 2020г. №92
методика
планирования  бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
         В основу прогноза расходов бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области положены Федеральные законы от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений),  Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет»Фатежского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденные постановлением Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района   Курской области №57 от 22.10.2020 года, проект федерального закона «О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
I. Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
       Планирование расходов бюджета муниципального образования "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов осуществляется в рамках муниципальных программ Верхнехотемльского  сельсовета  и непрограммных мероприятий.

    В основу формирования  объема и структуры расходов местного бюджета на 2021 год приняты уточненные бюджетные ассигнования на 2020 год по состоянию на 01.10.2020 года,утвержденные решением собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области  №130 от 22 сентября 2020 года" О внесении изменений и дополнений  в решениеСобрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области от 20.12.2019 года № 102 «О Бюджете муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» за  исключением расходов,  производимых  в 2020 году в соответствии с разовыми решениями о финансировании из бюджета муниципального образования "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области, и расходов на реализацию решений, срок действий которых завершается.В основу формирования расходов 2023 года положены бюджетные ассигнования 2022 года планового периода.
         Планирование расходов местного бюджета осуществляется на:

        1) оплату труда  работников осуществляются исходя из утвержденной структуры, действующих на 1 августа  2020 года, нормативных актов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области, регулирующих оплату труда;

       2) текущее содержание органов муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области - исходя их общих подходов к расчету бюджетных проектировок, а также установленных для муниципального образования нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления;

      3) осуществление социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан производится  в соответствии с действующим законодательством исходя из ожидаемой численности получателей, с учетом ее изменения, и размеров выплат.

         При формировании  местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок::

         1) по расходам на оплату труда с начислениями, публичным нормативным и приравненным к ним обязательствам, а также на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований в соответствии с заключенными соглашениями;

        2) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

         3) расходы на реализацию целевых программ учтены в соответствии с объемами, определенными на их реализацию нормативно-правовыми актами, с учетом оценки эффективности реализации целевых программ в 2019 году;
        4) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на момент формирования местного бюджета;

          5)планирование  бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществляется в соответствии с основаниями возникновения расходных обязательств местного бюджета согласно статьям 86 и 174.2 БК РФ.
6) расходы на обеспечение условий софинансирования  из областного бюджета определены исходя из предварительных объемов, доведенных государственными органами исполнительной власти, в том числе по заключенным предварительным соглашениям;

7) обеспечение сохранения целевых показателей указов Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761, от 7 мая 2012 года            № 597 и от 28 декабря 2012 года № 1688, а также реализация мероприятий, предусмотренных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 и от 21 июля 2020 года № 474;

8)  уменьшение объема расходов по отдельным статьям в связи с недопоступлением собственных доходов местного бюджета.

II.Отдельные особенности  планирования бюджетных ассигнований местного  бюджета
Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования»

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Россий​ской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

        По данным подразделам планируются расходы на содержание глав органов местного самоуправления (0102), на содержание местных администраций (0104).

При планировании данных расходов в основу положены прогнозные расходы в пределах норматива на содержание органов местного самоуправления.

Подраздел 0106 «Обеспечение деятности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

     По данному подразделу планируются расходы согласно Соглашения о передаче полномочий № 07 от 25.04.2013г. в сумме 15760,00 рублей
Подраздел 0111 «Резервные фонды»

       По данному подразделу планируется расходы в соответствии с " Положением о резервном фонде администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области" в объеме не более 3% объема расходов бюджета  Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.
Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

        По данному подразделу пларуются расходы на выполнение других общегосударственных вопросов:
1)Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления;

2) Реализация мероприятий по распространению официальной информации, исполнение публичных нормативных обязательств.
3) Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, не вошедшего в программные мероприятия (МКУ «Служба хозяйственного обслуживания Хотемок»

  4) Расходы планируются на выполнение Муниципальной программы
 «Развитие муниципальной  службы в МО «Верхнехотемльский сельсовет»  Фатежского  района  Курской области  на 2018 - 2022 годы"

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
      По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств Федерального бюджета на 2021год в сумме 89267 рублей на  2022 в сумме 90188 рублей и на 2023годов в сумме 93746 рублей
Подраздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности"

Расходы планируются на выполнение Муниципальной программы   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2022годы»
Подраздел 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
Расходы планируются на выполнение Муниципальной целевой программы «Профилактика  преступлений и иных правонарушений,  противодействие наркомании, терроризму и экстремизму на территории МО «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы»
Подраздел 0412 Другие вопросы в области национальной экономики
Расходы планируются на выполнение Муниципальной программы «Развитие малого и среднего    предпринимательства в Верхнехотемльском сельсовете  Фатежского района Курской   области на 2018-2022 годы»
Подраздел 0801 «Культура»

Расходы на создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры:

- по заработной плате работникам  исходя из дорожной карты и исполнения Майских Указов Президента;
- по начислениям на оплату труда – исходя из норматива 30,2% ;

- по коммунальным услугам – кассовые расходы за 2019 год с  01.01.2021 года предусмотрена оптимизация;

   Расходы планируются на выполнение муниципальной программы " Развитие культуры в муниципальном образовании "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области"  2015-2022годы".
Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»

Расходы планируются на выполнение Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  в Верхнехотемльском сельсовете  Фатежского района Курской   области на 2019-2022 годы"